
DFA Forsikringsagentur ApS

Darumvej 51, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 29 80 66 91

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
13/03 2020

Brian Elsted Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

DFA Forsikringsagentur ApS
Darumvej 51
6700 Esbjerg

Telefon: 73 40 41 49

CVR-nr.: 29 80 66 91

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Johnny Nim, formand
Brian Elsted Hansen
Lillian Palisz Jaszczak

Direktion

Claus Vang Madsen
Søren Velling

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for DFA Forsikringsagentur ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at udøve virksomhed med handel, finansiering, rådgivning, formidling af forsikringer, forsikringservice samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 658.970, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.968.912.

Regnskabsårets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har mistet sin selskabskapital. Det forventes, at selskabskapitalen reetableres via fremtidig indtjening i de kommende regnskabsår.

Der er fra Fagforeningen FK/TS udarbejdet støtteerklæring for det kommende regnskabsår.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen vil i det kommende år fortsætte arbejdet med at fastholde væksten i porteføljen samt have fortsat fokus på lønsomhed og gode kundeoplevelser.

Selskabet forventer i det kommende år at kunne realisere et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		12.507.481	8.849.528
Personaleomkostninger	2	-10.272.116	-7.118.463
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		0	-12.537
Andre driftsomkostninger		-1.190.736	-1.190.736
Resultat før finansielle poster		1.044.629	527.792
Finansielle indtægter		126.167	162.506
Finansielle omkostninger	3	-325.963	-394.915
Resultat før skat		844.833	295.383
Skat af årets resultat	4	-185.863	-67.368
Årets resultat		658.970	228.015

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		658.970	228.015
		658.970	228.015

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.685.327	19.816.366
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.995.868	12.166.391
Andre tilgodehavender		97.303	126.573
Udskudt skatteaktiv		504.863	690.726
Periodeafgrænsningsposter		3.726.911	4.947.032
Tilgodehavender		35.010.272	37.747.088
Likvide beholdninger		1.623.188	1.756.866
Omsætningsaktiver		36.633.460	39.503.954
Aktiver		36.633.460	39.503.954

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-2.093.912	-2.752.882
Egenkapital		-1.968.912	-2.627.882
Anden gæld		317.923	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	317.923	0
Kreditinstitutter		15.583.834	24.871.333
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.990	2.305.852
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.447.863	11.395.578
Anden gæld	6	2.209.762	3.559.073
Kortfristede gældsforpligtelser		38.284.449	42.131.836
Gældsforpligtelser		38.602.372	42.131.836
Passiver		36.633.460	39.503.954
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	-2.752.882	-2.627.882
Årets resultat	0	658.970	658.970
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>-2.093.912</u>	<u>-1.968.912</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter å DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har tabt selskabskapitalen, og den fortsatte drift er afhængig af positiv fremtidig indtjening. Selskabet forventer, at selskabskapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Udskudt skat er aktiveret under forudsætning af forventning om fremtidig positiv indtjening.

Ledelsen forventer dog, at likviditetsberedskabet er tilfredsstillende for den kommende periode og tilstrækkelig for at gennemføre driften. Som følge heraf er årsrapporten 2019 udarbejdet under forudsætning af fremtidig drift.

Der er fra Fagforeningen FK/TS afgivet støtteerklæring gældende for det kommende regnskabsår.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.835.825	6.141.580
Pensioner	1.342.904	914.194
Andre omkostninger til social sikring	93.387	62.689
	<u>10.272.116</u>	<u>7.118.463</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>15</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	207.950	148.048
Andre finansielle omkostninger	118.013	246.867
	<u>325.963</u>	<u>394.915</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	185.863	67.368
	<u>185.863</u>	<u>67.368</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	2	2
Kostpris 31. december	2	2
Værdireguleringer 1. januar	-2	-2
Værdireguleringer 31. december	-2	-2
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
DFA Salg A/S	Esbjerg, Danmark	500.000	100%

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	317.923	0
Langfristet del	317.923	0
Øvrig kortfristet gæld	2.209.762	3.559.073
	2.527.685	3.559.073

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet har stillet krydsvirksomhedspant på TDKK 12.950, som også vedrører DFA Salg A/S.

Leje- og leasingforpligtelser

Opsigelsesforpligtelsen på lejemålet i Esbjerg er 12 måneder.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor DFA Salg A/S

8 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Funktionærkartellet/Teknikersammenslutningen, John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø.

JN Holdingselskab ApS, Hjerting Strandvej 175, 6710 Esbjerg V.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DFA Forsikringsagentur ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen udgør provisionsindtægter. Provisionsindtægter relateret til forsikringsformidling indregnes med det optjente provisionsbeløb i forbindelse med indtjening.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorartikler, forsikringer, mødeudgifter m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, renter og forudbetalt kompensation Alpha.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.